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Информация

о проводимых органами государственного контроля (надзора) проверках

в отношении органов местного самоуправления в III квартале 2014 г.

	III квартал  2014 года 

	№ п/п
	Наименование органа, проводившего проверку
	Количество проверок*
	Количество лиц, привлеченных к ответственности по итогам проведенных проверок
	Количество наложенных штрафных санкций
	Общая сумма штрафных санкций (руб.)
	Количество проверок, результаты которых были признаны недействительными**
	Количество проверок, проведенных с нарушением требований законодательства о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органов государственного контроля (надзора) применены меры дисциплинарного и административного наказания**

	
	
	
	должностных

лиц
	юридических лиц
	
	
	
	

	
	
	общее
	плановое
	внеплановое
	дисциплинарная
	административная
	уголовная
	
	на должностных лиц
	на юридических лиц
	на должностных лиц
	на юридических лиц
	всего
	по решению суда
	по предписанию органов прокуратуры
	по решению руководителя органа государственного контроля (надзора)
	

	
	
	
	
	
	
	однократно
	повторно

(два и более раз)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Западно-Уральское управление Ростехнадзора
	47
	38
	9
	
	23
	
	
	14
	23
	9
	50 000
	170000
	
	
	
	
	


*Учитываются проверки, проведенные в отношении органов местного самоуправления и их должностных лиц (камеральные проверки не учитываются).

**Необходимо представить документы, подтверждающие факт необоснованных (неправомерных) действий должностных лиц органов государственного контроля (надзора): судебные решения, вступившие в законную силу; решения вышестоящих органов власти и т.д.

	Информация о проверках, проведенных в отношении органов местного самоуправления 

отделами по Республике Башкортостан в сентябре 2014 года



	№ п/п
	Наименование

Администрации
	Вид проверки (плановая, внеплановая, выездная, документарная)
	Предмет проведения

проверки и цели
	Результаты проведения мероприятий

	
	
	
	
	выявлено нарушений
	выдано предписаний
	наложено административных наказаний

	1
	Администрация

сельского поселения

Железнодорожный сельский совет

Белорецкого района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	15
	1
	2

	2
	Администрация

сельского поселения  

Кандринский сельский совет

Туймазинского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	7
	1
	1

	3
	Администрация

муниципального образования  

Кужбахтинский сельский совет

Илишевского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	7
	1
	1

	4
	Администрация

сельского поселения 

Арлановский сельский совет  Краснокамского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	4
	1
	1

	5
	Администрация

муниципального образования 

Исаметовский сельский совет 

Илишевского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	6
	1
	1

	6
	Администрация

сельского поселения 

Новобуринский сельский совет

Краснокамского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	1
	1
	2

	7
	Администрация

сельского поселения 

Сахаевский сельский совет

Кармаскалинского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0

	8
	Администрация

сельского поселения 

Арх - Латышский сельский совет

Архангельского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0

	9
	Администрация

сельского поселения 

Инзерский сельский совет

Архангельского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0

	10
	Администрация

сельского поселения 

Тюрюшевский сельский совет

Буздякского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0

	11
	Администрация

сельского поселения 

Асяновский сельский совет

Дюртюлинского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0

	12
	Администрация

сельского поселения 

Азяковский сельский совет

Бураевского района

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	8
	1
	1

	13
	Администрация

сельского поселения 

Тимировский сельский совет

Бурзянского района

Республики Башкортостан
	Внеплановая выездная
	Проверка выполнения ранее выданного предписания
	10
	1
	1

	14
	Администрация

сельского поселения 

Кирдасовский сельский совет

Абзелиловского района

Республики Башкортостан
	Внеплановая выездная
	Проверка выполнения ранее выданного предписания
	28
	1
	1

	15
	Администрация

сельского поселения 

Уральский сельский совет

Кугарчинского района

Республики Башкортостан
	Внеплановая выездная
	Проверка выполнения ранее выданного предписания
	0
	0
	0

	16
	Администрация

сельского поселения 

Мраковский сельский совет

Кугарчинского района

Республики Башкортостан
	Внеплановая выездная
	Проверка выполнения ранее выданного предписания
	0
	0
	0

	17
	Администрация

сельского поселения 

Ибраевский сельский совет

Кугарчинского района

Республики Башкортостан
	Внеплановая выездная
	Проверка выполнения ранее выданного предписания
	0
	0
	0

	18
	Администрация 

городского округа г. Уфа

Республики Башкортостан
	Плановая выездная
	Соблюдение обязательных требований в области безопасности гидротехнических сооружений, энергетической безопасности, энергосбережения и повышения энергоэффективности
	0
	0
	0


Информация о проводимых проверках в отношении органов местного самоуправления (ОМСУ) Западно -
Уральским управлением Ростехнадзора на территории Республики Башкортостан в III квартале 2014 года

	№ п/п
	Наименование органа, проводившего проверку
	Количество проверок*
	Количество лиц, привлеченных к ответственности по итогам проведенных проверок
	Количество наложенных штрафных санкций
	Общая сумма штрафных санкций (руб.)
	Количество обжалованных в суде решений надзорных органов
	Количество удовлетворенных судом жалоб ОМСУ
	Количество запросов надзорных органов по документам, находящимся в публичном доступе(Интернет, электронные правовые системы, др.)

	
	
	
	должностных

лиц
	юридических лиц
	
	
	
	
	

	
	
	общее
	Плановое
	Внеплановое
	Дисциплинарная
	административная
	уголовная
	
	на должностных лиц
	на юридических лиц
	на должностных лиц
	на юридических лиц
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	однократно
	повторно

(два и более раз)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Абзелиловский р-н
	4
	2
	2
	
	
	
	
	5
	
	3
	
	50 000
	
	
	

	2.
	Альшеевскин р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Архангельский р-н
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Аскинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Аургазинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Баймакский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Бакалинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Балтачевский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Белебеевский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Белокатайский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Белорецкий р-н
	1
	1
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	4 000
	
	
	
	

	12.
	Бижбулякский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Бирский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Благоварский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Благовещенский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	Буздякский р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	Бураевский р-н
	2
	2
	
	
	
	
	
	2
	
	2
	
	40 000
	
	
	

	18.
	Бурзянский р-н
	2
	1
	1
	
	1
	
	
	2
	1
	
	2 000
	
	
	
	

	19.
	Гафурийский р-н
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	4 000
	
	
	
	

	20.
	Давлекановский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21.
	Дуванский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.
	Дюртюлинский р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23.
	Ермекеевский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24.
	Зианчуринский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25.
	Зилаирский р-н
	1
	1
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	2 000
	
	
	
	

	26.
	Иглинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27.
	Илишевский р-н
	4
	3
	1
	
	3
	
	
	
	3
	
	6 000
	
	
	
	

	28.
	Ишимбайский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29.
	Калтасинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30.
	Караидельский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31.
	Кармаскалинский р-н
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	32.
	Кигинский р-н
	1
	1
	
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	2 000
	20 000
	
	
	

	33.
	Краснокамский р-н
	4
	4
	
	
	4
	
	
	2
	4
	1
	8 000
	20 000
	
	
	

	34.
	Кугарчинский р-н
	3
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35.
	Кушнаренковский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	36.
	Куюргазинский  р-н
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37.
	Мелеузовский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	38.
	Мечетлинский р-н
	1
	1
	
	
	2
	
	
	
	2
	
	4 000
	
	
	
	

	39.
	Мишкинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40.
	Миякинский р-н
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41.
	Нуримановский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42.
	Салаватский р-н
	3
	3
	
	
	6
	
	
	
	6
	
	16 000
	
	
	
	

	43.
	Стерлибашевский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	44.
	Стерлитамакский р-н
	2
	2
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	2 000
	
	
	
	

	45,
	Татышлинский р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	46.
	Туймазинский р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	20 000
	
	
	

	47.
	Уфимский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	48.
	Учалинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49.
	Федоровский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	50.
	Хайбулинский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	51.
	Чекмагушевский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52.
	Чишминский р-н
	1
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	20 000
	
	
	

	53.
	Шаранский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	54.
	Янаульский р-н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	55.
	г. Агидель
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	56.
	г. Кумертау
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	57.
	г. Межгорье
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	58.
	г. Нефтекамск
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	59.
	г. Октябрьский
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	60.
	г. Салават
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	61.
	г. Сибай
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	62.
	г. Стерлитамак
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	63.
	г.Уфа
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	47
	38
	9
	
	23
	
	
	14
	23
	9
	50 000
	170 000
	
	








